
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12502 – Poz. 2135, 2136

odrębne wynagrodzenie, jak za godziny ponadwy-
miarowe.

Rozdział VII
Dodatek mieszkaniowy

§16. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma 
nauczyciel posiadający wymagane kwalifikacje, za-
trudniony na terenie wiejskim lub w mieście liczą-
cym do 5 tysięcy mieszkańców, w wymiarze nie 
niższym, niż połowa obowiązującego wymiaru za-
jęć.

2. Dodatek jest zróżnicowany stosownie do sta-
nu rodzinnego nauczyciela, do którego zalicza się: 
współmałżonka, dzieci oraz rodziców pozostających 
na jego wyłącznym utrzymaniu. Dodatek wynosi:

a) dla jednej osoby - 6% miesięcznej stawki mini-
malnego wynagrodzenia za pracę ustalonego przez 
MPiPS, zwanego dalej minimalnym wynagrodze-
niem,

b) dla dwóch osób - 8% minimalnego wynagro-
dzenia,

c) dla trzech osób - 10% minimalnego wynagro-
dzenia.

d) dla czterech i więcej osób 12% minimalnego 
wynagrodzenia.

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będące-
mu także nauczycielem, stale z nim zamieszkujące-
mu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie wska-
zują pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek 
jednemu z nich.

4. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycie-
lowi niezależnie od tytułu prawnego zajmowanego 
przez niego lokalu mieszkalnego.

5. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie.

§17. 1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w 
okresie wykonywania pracy, a także w okresach:

a) nie świadczenia pracy, z które przysługuje wy-
nagrodzenie,

b) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
c) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego lub okresach służby wojsko-
wej,

d) korzystania z urlopu macierzyńskiego i urlopu 
wychowawczego.

2. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela.

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.z 2009 
r. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 
2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591ze zmianami) Rada Miejska w Pyzdrach 
uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe zasady uma-
rzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny zwanych „należnościami” przypada-
jących Gminie Pyzdry lub jej jednostkom podległym, 
wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobo-
wości prawnej zwanych dalej „dłużnikami”.

§2. 1. Należność pieniężna może być umorzona w 
całości lub w części, jeżeli:

a) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub 
na podstawie innych okoliczności lub dokumentów 
stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, z któ-
rego można by dochodzić należności,

b) przed wszczęciem egzekucji okaże się, że dłuż-
nik lub osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby 
pozbawieni niezbędnych środków utrzymania,

c) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego mająt-
ku lub pozostawił ruchomości nie podlegające egze-
kucji na podstawie odrębnych przepisów,

d) jest oczywiste, że w postępowaniu egzekucyj-
nym dotyczącym tej wierzytelności nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji 
tej należności lub postępowanie egzekucyjne okaza-
ło się nieskuteczne,

e) nie można ustalić osoby dłużnika, jego miejsca 
zamieszkania bądź siedziby,

f) przed wszczęciem postępowania sądowego 
okaże się, że kierowanie sprawy na drogę postępo-
wania sądowego nie spowoduje odzyskania należ-
ności Gminy Pyzdry,

g) sąd umorzył postępowanie upadłościowe lub 
oddalił wniosek o ogłoszeniu upadłości dłużnika, na-
leżności nie ściągnięto w toku zakończonego postę-
powania upadłościowego lub likwidacyjnego.

2. Należność pieniężna może być umorzona jeżeli 
podstawy umorzenia, o których mowa w ust. 1 po-

2136

UCHWAŁA Nr XXXIV/226/10 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 17 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest Gmina Pyzdry lub jej jednost-

ki podległe



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12503 – Poz. 2136

twierdzone są dokumentami dołączonymi do wnio-
sku lub znajdują się w posiadaniu Gminy Pyzdry lub 
jej jednostek podległych.

3. Umorzenie należności pieniężnych, za które od-
powiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą 
wobec wszystkich zobowiązanych.

4. Umorzenie należności pieniężnych z urzędu 
może nastąpić w przypadku zgonu dłużnika, który 
nie pozostawił majątku o wartości przekraczającej 
6.000,00 zł.

5. Umorzenie należności pieniężnych obejmu-
je również odsetki za zwłokę oraz inne należności 
uboczne.

§3. 1. Odroczenie płatności lub rozłożenie na raty 
może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach, gdy jej zastosowanie rokuje zapłatę należ-
ności pieniężnych w całości lub części.

2. Od należności pieniężnych, które zostały odro-
czone lub rozłożone na raty nie pobiera się odsetek 
za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku do dnia 
upływu terminu spłaty.

3. Jeżeli dłużnik:
a) nie spłaci należności pieniężnych w odroczo-

nym terminie – należność staje się natychmiast wy-
magalna wraz z odsetkami za zwłokę,

b) nie spłaci którejkolwiek z rat w całości – nie-
spłacona należność pieniężna staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami za zwłokę.

§4. 1. Zaległości wynikające z opłat za używanie 
komunalnych lokali mieszkalnych mogą być umo-
rzone w przypadkach:

a) zgonu dłużnika, który w lokalu zamieszkiwał sa-
motnie oraz nie posiadał majątku, z którego można 
by dochodzić należności, a lokal wrócił do dyspozy-
cji Gminy Pyzdry,

b) rozwiązano umowę najmu za zaległości w opła-
tach za używanie lokalu mieszkalnego, a postępo-
wanie egzekucyjne nie dało rezultatów,

c) kwota zadłużenia jest mniejsza niż koszty upo-
mnienia,

d) zaistniała szczególna sytuacja losowa, w szcze-
gólności: leczenie szpitalne, długotrwała choroba, 
grupowe zwolnienie, likwidacja zakładu pracy, ma-
jąca wpływ na sytuację materialną dłużnika, z tym 
że umorzenie powinno dotyczyć tego okresu zale-

głości, które zaistniały po wystąpieniu przesłanki 
wskazanej jako podstawa umorzenia.

e) roszczenie uległo przedawnieniu z winy wierzy-
ciela.

2. Warunkiem koniecznym skorzystania z możli-
wości umorzenia jest wyrażenie zgody przez dłużni-
ka na przeprowadzenie wywiadu w jego miejscu za-
mieszkania przez pracownika M-GOPS w Pyzdrach.

§5. 1. Po wniesieniu przez dłużnika pisemnego 
wniosku, a także w przypadku skorzystania z możli-
wości udzielenia ulg z inicjatywy wierzyciela, organ 
lub osoba upoważniona do ich udzielenia przepro-
wadza postępowanie wyjaśniające mające na celu 
ustalenie tego, czy zachodzą przesłanki wskazane 
w pkt 2 ust. 1.

2. Do umarzania należności pieniężnych upraw-
niony jest Burmistrz Pyzdr.

§6. Jeżeli umorzenie należności lub zastosowane 
ulgi na podstawie niniejszej uchwały stanowi pomoc 
publiczną to jej udzielenie jest dopuszczalne pod 
warunkiem, że udzielona w ostatnich 2 latach po-
moc publiczna nie przekroczyła kwoty stanowiącej 
równowartość 100.000,00 Euro

§7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Pyzdr.

§8. Traci moc Uchwała Nr XI/46/07 Rady Miej-
skiej w Pyzdrach z dnia 28 września 2007 r. w 
sprawie w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych , do których nie stosuje się 
przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzie-
lania innych ulg w spłacie tych należności, a także 
wskazania organów do tego uprawnionych.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Henryk Gonerka


